



# HOPP FÖR HONDURAS BARN



www.hoppforhondurasbarn.se

Nummer 1

Nyhetsbrevet År 2023

## Skolan fylls med livfulla barn



Läs mer →



### Insamlingsstiftelsen

Insamlingsstiftelsen Hopp för Honduras barn stöder ett mångårigt hjälparbete bland nödlidande barn i Honduras. Stommen i projektet är faddrarnas ekonomiska bidrag och engagemang. Länsstyrelsen i Linköping är stiftelsens tillsynsmyndighet och granskar varje år de ekonomiska redovisningarna samt att stiftelsens stadgar efterlevs.

### Verksamheten

Arbetet i Honduras har utvecklats till flera delprojekt, däribland

barnbyn Renacer, skolkomplex med klasser från förskola till och med årskurs 6, förskola i Corozal, fritidshem i Rincon samt daghem och förskola i Suyapa, mödraprojekt i Debora, förtroendebanken, detta också i Suyapa, projekt att samla före detta Renacer studenter.

### På plats i Honduras

Elisabeth Johansson har arbetat som hjälparbetare i Honduras sedan mer än 40 år och är Hopp för Honduras representant på plats. Elisabeth är initiativtagare och har en övergripande funktion samt ansvar för barnprojektet.

### Att bli fadder

Att vara fadder innebär att månatligt ge ett valfritt ekonomiskt bidrag till vår fadderverksamhet. Ditt fadderbidrag används kollektivt för att fördelas mellan stiftelsens olika verksamheter. Anmälan skickas via brev eller e-post.

### Nyhetsbrevet

Nyhetsbrevet Hopp för Honduras barn kommer ut fyra gånger per år. Det distribueras fritt till alla registrerade faddrar.

Redaktör: Louice Almquist.

Layout: Ninna Ekstrand.

Ansvarig utgivare: Louice Almquist.



HOPP FÖR HONDURAS BARN

Smedjegatan 3, 562 42 Taberg

Tfn: 036-652 30

info@hoppforhondurasbarn.se

Plusgiro: 57 75 17-6

Swish: 123 470 16 37

www.hoppforhondurasbarn.se

→ Den positiva trenden fortsätter. Skolan på Renacer har i år över 130 elever inskrivna från förskoleklass till årskurs 6. På några år har elevantalet fördubblats. *avt ki gp h mu unqrc p o gf j @ rki c dcp o*

Xkft ° vgt nqo o cpf g p { j gvt 'ht ° p unqrc p r ° T gpcegt 'f @ h 4 'xkn xkf grc ° o gf "quu'cx'f guuc 0 Vcemico j gvgp'cw' h° 'xctc'o gf "qej 'i g hgt 'dcp'o 3/4 rki j gv kn wdkf plpi påminns vi om igen 0

F gv @ i r @ lcpf g cw hgt 'qej 'hgt 'grxgt 'u 3/4 ngt 'uki 'vkn unqrc p 0 Gp unqrc 'uqo "gt dlwf gt 'wpf gtxkupki "cx god" mxc rkgvsqo 'i gt 'f gv f @ h kn ° g ztc. De är måna om cw'xct'qej 'gp'cx'grxgt pc'unc'h° 'lwv'f gp'j l @ r 'f g" dgi 3/4 gt 'h 4 'cw hqo o c kn r r 'qej 'j @ pi c'o gf 'k wdkf plpi gp 0 F gv @ i twpf gp h 4 'cw i g dcp gp ht co kf utq 0 Wdkf plpi 'i 3/4 unqrc p h 4 dcp gp ht co kf . f gv j l @ r gt 'f go 'cw'c'p { 'tkmplki 0

Under några år då skolan hade väldigt få elever slogs klasserna ihop och två årskurser delade lärare. På så sätt kunde skolan fortsätta undervisning för låg- och mellanstadiet. De fick det att fungera men det var inte optimalt för varken elev eller lärare. När skolan senare fick fler elever uppstod behov av fler lärare och de började separera klasserna igen. Nu har varje årskurs undervisning var för sig med egen lärare. Detta följer även myndigheternas linje som nu börjar ställa krav på att varje årskurs ska ha lektion var för sig.

K ° t j ct 'f g qemu ° m xppcv untkc ° kp gpi gnuc ° qej 'f cvwpf gtxkupki 'r ° dcp gp u'ej go c'ki gp 0 X kn ki 'mwpuner " cw h° 'o gf 'uki 'kf ki v k unqrc tgp 0 Wpf gt 'r cpf go kp 'drgx 'f g 'xwpi pc'r cwuc'f guuc'gm kqpunko o ct 'K dt kuv' r ° r @ ct g' qej 'gnupqo k 0 P w hrc p unqrc p ° vgt 'xkuc'cw'f g' @ "gp unqrc 'k ht co nrc p 0

*Text: Louice Almqvist Foto: Programas Infantiles*



## Hondurasafton

Välkomna till denna kväll som är en del av vår verksamhet för att stötta arbetet med barn i Honduras. Vi har en stor glädje över att kunna dela med oss av våra erfarenheter och kunskaper. Denna kväll kommer att innehålla en paneldebatt med experter inom området, följt av en middag och en konsert. Vi hoppas att ni kommer att ha en fantastisk kväll och att ni kommer att bidra till att göra skillnad i Honduras.

Denna gång fick vi bland annat höra Thomas Henning berätta om sitt minne från kvällen då grunden lades för det som idag är Insamlingsstiftelsen Hopp för Honduras barn. Elisabeth påminde oss om när platsen där barnbyn Renacer idag ligger upptäcktes och kom på tal för första gången. Samtal om minnen, upplevelser och arbetet inom HFHB fyllde kvällen med både känsloladdade stunder och härliga skratt.

I cirka 40 år har vi stöttat arbetet inom Programas Infantiles och i Honduras har arbetet med projekten pågått än längre. Så länge det finns extrem fattigdom med barn och unga i behov av vår hjälp behöver vi finnas kvar och göra det vi kan för att stötta arbetet med utsatta barn och ungdomar. Att vara fadder i Hopp för Honduras barn gör verkligen skillnad. Tack för att just du väljer att vara fadder för barn i Honduras.



*Text: Louice Almqvist Foto: Ninna Ekstrand*



## TACK

Under Hondurasafton tackades Tage Gamerius för allt engagemang och kärlek till Honduras barn som styrelsemedlem i över 30 år, av dessa främst som ordförande.

Tage har varit Hopp för Honduras barns stadiga pelare och kompass genom svårigheter och framgång. Han har levt med sin uppgift dygnet runt och hans syfte har i stort sett alltid varit ett enda: att göra tillvaron enklare, bättre och finare för sina medmänniskor.

Det är svårt att sluta ett sådant engagemang och Tage kommer finnas kvar inom HFHB fortsatt engagerad och som kontaktperson vid flera sammanhang.

# SISTA ORDET...

## Kära faddrar!

Otroligt men nu är sommaren snart kommen i Sverige. En härlig tid då ni får möjlighet till lite mer vila i sol och värme. Det gläder mej att ni hade en fin fadderträff där ni var många som kom samman. Jag hade så gärna velat vara där tillsammans med er, ni faddrar är så viktiga för utan er har vi inga barnprojekt i Honduras. Tack för ert stöd och för att ni slöt upp vid träffen.

I Honduras fortsätter arbetet framåt och vi blir ständigt påmind om att Gud har omsorg om allt vårt arbete. Ett nytt läsår har börjat och projekten är i full gång med ett stort gäng glada barn.

Igår pratade jag med Clementina om arbetet i Rincon och hon säger att dom har 74 barn inskrivna. Behoven i Rincon är stora och vädret gör att lokalerna behöver renoveras och repareras på flera ställen. Trots alla behov finns det entusiasm att fortsätta och inte ge upp.

Talade också med Digna och hon berättar att dom har 62 barn uppe i Corozal och glädjen är stor nu när dom kan arbeta fritt utan att ha restriktioner vad gäller pandemin. Det är fantastiskt att de med små medel lyckas att göra ett jättefint arbete och resultaten uteblir inte.

Uppe på daghemmet i Suyapa pågår en del förändringar. Norma Pineda, som arbetat där i 27 år och den senaste tiden varit föreståndare, slutade i början på året. Hennes efterträdare heter Mariela och är en mycket duktig och erfaren kvinna. Hon är medlem i den lokala församlingen i Suyapa och uppmuntrar flera av ungdomarna från församlingen att vid behov ställa upp och hjälpa till på daghemmet, något som är ömsesidigt uppskattat. Även har hon etablerat kontakt med Vårdcentralen som ligger i närheten av daghemmet och det innebär att barnens hälsa nu följs upp mer regelbundet.

Ifrån skolan har vi glada nyheter. I år är det 130 barn inskrivna och det innebär att vi måste arbeta på att separera femte klass från sjätte, för dom är 38 elever så det är trångt om utrymmen. En nyhet för i år är att vi ger mellanmål samt lunch till de barn som kommer ifrån mycket fattiga förhållanden. Vi har besökt deras hem och vet att fattigdomen är total. Att börja skoldagen utan frukost ger dåligt skolresultat. Vi ser det som självklart och viktigt att ställa upp och hjälpa dessa barn med det vi kan. Renacer har för närvarande ca: 23 barn men två ska snart lämna Renacer för att flytta in till stan för att börja att studera på universitet. Förändringar sker ju hela tiden och vi önskar att kunna vara mer effektiva i vårt hjälparbete.

Tillsammans är vi starka och när vi ser tillbaks på alla fina resultat som har uppnåtts så kan vi ju inget annat än att fortsätta framåt.

Solvarma hälsningar  
/Elisabeth



Stort tack!  
-för ditt stöd till  
*Hopp för Honduras barn*

Ge din gåva via Swish 123 470 16 37

eller PlusGiro: 57 75 17-6

Följ oss gärna på

[www.hoppforhondurasbarn.se](http://www.hoppforhondurasbarn.se)

och på

[facebook.com/Hondurasfriends](https://facebook.com/Hondurasfriends)



swish®

